
1 

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E PROMOÇÃO 
SOCIAL – SETP 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE – CIB/PR 

 

 

 

 
RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO N.º 001/2011 – CIB/PR 

 
Considerando a Resolução 001/2011 da Comissão Intergestores Tripartite - 

CIT, a qual dispõe sobre os prazos e procedimentos da efetiva implementação e 

prestação dos serviços por parte dos municípios que realizaram aceite dos 

recursos do cofinanciamento federal de serviços socioassistenciais nos anos de 

2009 e 2010, 

 

Resolve: 

 

Alterar os Artigos 3º e 4º da Resolução 001/2011 da CIB/PR, onde se lê :  

Pactuar a prorrogação do prazo até 30 de março de 2011 para superação das 

pendências referente ao CRAS e a oferta dos serviços a ele referenciado [...], 

leia-se: Pactuar a prorrogação do prazo até 31 de maio de 2011 para 

superação das pendências referente ao CRAS e a oferta dos serviços a ele 

referenciado [...]. 

 

 

Curitiba, 15 de março de 2011 

 

 

    PUBLIQUE-SE 

 

Niceia Brandão Lemes 

Coordenadora da CIB 


